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Valtuustoryhmät yhdessä jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Vantaalaisten asunnottomien keskuudessa on syntynyt huolta hätämajoituspaikkojen riittävyydestä 
Vantaalla talvella 2020–2021. Asia tuli esiin 17.10.2020 järjestetyssä Asunnottomien yön -tapahtumassa, 
johon vantaalaisten valtuustoryhmien edustajat osallistuivat.
 
Suomessa on tällä hetkellä noin 4600 asunnotonta, joista arviolta tuhat on pitkäaikaisasunnottomia. 
Asunnottomista noin puolet on pääkaupunkiseudulla ja Vantaalla vajaat 300.
 
Asuntoa vailla olevista heikoimmassa asemassa ovat ne, jotka joutuvat olemaan täysin taivasalla tai 
esimerkiksi yöpymään porraskäytävissä, lehtiroskiksissa tai julkisissa käymälöissä. Moni vain kävelee 
koko yön pysyäkseen lämpiminä. Koronapandemia on entisestään heikentänyt heidän tilannettaan, sillä 
monen aiemmin avoimena olleen tilan aukioloa rajoitetaan nyt entistä enemmän.
 
Vantaalla ainoa asunnottomien hätämajoituspaikka on Koisonrannan palvelukeskus. Se on kuitenkin 
tarkoitettu lähinnä päihdeongelmaisille. Näin ollen moni hätämajoituksen tarpeessa oleva päihteetön 
henkilö voi kokea tilan turvattomaksi. Keskuksen kapasiteetti ei monesti ole myöskään riittävä. 

Siksi hätämajoituksen tarvitaan myös muita ratkaisuja. Tärkeää olisi, että Vantaan kaupungin 
hätämajoituksessa voisi olla myös päihteetön puoli. Keskeistä on kuitenkin se, että Vantaan kaupunki 
järjestää asunnottomille ihmisille riittävän hätämajoituksen talvella 2020–2021. Ketään ei pitäisi – 
päihteistä tai päihteettömyydestä riippumatta - käännyttää ovelta siksi, että hätämajoituspaikkoja ei ole 
riittävästi.
 
Me allekirjoittaneet valtuustoryhmät ja valtuutetut teemme aloitteen, että Vantaan kaupunki huolehtii 
kaikissa oloissa - myös koronapandemiaan liittyvien mahdollisesti kiristyvien rajoitustoimien oloissa – 
asunnottomien riittävän hätämajoituksen järjestämisestä talvella 2020–2021.”

Kaupunginvaltuusto 19.10.2020 § 11

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
_____

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa: 

Asunnottomien määrä Vantaalla vuonna 2020 oli yhteensä 251, joista 37 oli pitkäaikaisasunnottomia. 
Asunnottomien kokonaismäärä on laskenut vuodesta 2019, mutta pitkäaikaisasunnottomien määrä on 
kasvanut (v. 2019 pitkäaikaisasunnottomia oli 14). (Lähde: ARA.) Vuoden 2020 aikana Koisorannan 
asumispäivystyksessä yöpyi 244 eri henkilöä (miehiä 192, naisia 51, sukupuoli määrittelemättä 1). 



Koisorannan palvelukeskus on ollut v. 2008 alkaen avoinna kaikille asumispäivystyspalvelua tarvitseville. 
Koisorannan asumispäivystys toteutetaan yhteismajoituksena. Eri asiakasryhmien turvallisuuden 
lisäämiseksi Koisorannan palvelukeskukseen on kuluvan vuoden alusta lähtien hankittu paikallista 
vartiointipalvelua (vartija on paikalla klo 16-24 joka päivä). 

Tilapäisen asumisen turvaamiseksi Vantaan kaupunki on kilpailuttanut kriisiasumisen palvelun, jossa 
asunto tulee järjestää asiakkaalle vuorokauden sisällä tilauksesta. Virka-aikana asiakkaat ohjataan 
kriisiasuntoihin tai muihin heidän palvelutarpeensa mukaisiin asumisen palveluihin 
puitesopimuskumppaneille. Lisäksi Vantaan kaupunki on sopinut asiakkaiden ohjaamisesta 
puitesopimuskumppanin palveluihin, mikäli Koisorannan palvelukeskuksen asumispäivystyksessä ei ole 
tilaa tai palvelukeskus ei ole asiakkaalle tarkoituksenmukainen paikka. Sosiaali- ja kriisipäivystyksen 
kautta voidaan tarvittaessa hankkia yksittäisille asiakkaille hotellimajoitusta hätämajoituksena (akuutit 
kriisitilanteet, esim. tulipalot, häädöt). 

Koisorannan palvelukeskuksen tarjoamien palvelujen lisäksi Vantaa on aloittanut 
asumispäivystyspalvelujen hankinnan valmistelun. Hankinnan tavoitteena on lisätä 
asumispäivystyspaikkoja ja -palveluja sekä turvata palvelut nykyistä paremmin myös akuuteissa 
tilanteissa erilaisille asiakasryhmille.

Koronapandemia on vaikeuttanut asunnottomien tilannetta yleisesti. Vaikeutuneessa tilanteessa 
Vantaalla on toteutettu erityisjärjestelyjä palvelujen turvaamiseksi asunnottomille. Keväällä 2020 
tuettuun asumiseen kohdennetut Arvi-asunnot otettiin käyttöön asumispäivystyksen flunssaoireisille 
asiakkaille. Liikkuva koronatestausyksikkö toteuttaa koronatestauksen tarvittaessa Koisorannan tiloissa, 
mikä nopeuttaa testituloksen saamista. Toimenpiteillä on pystytty ehkäisemään koronan leviäminen ja 
turvaamaan palvelun saatavuus. 

Vantaan kaupungin tavoitteena on kuntouttaa ja tukea asiakkaiden toimintakykyä siten, että 
asumispäivystyksen tarve on mahdollisimman lyhytaikainen. Sosiaalihuoltolain 36 §:n mukaan jokaiselle 
sosiaalihuollon asiakkaalle tulee tehdä palvelutarpeen arviointi, jossa arvioidaan ja määritellään 
asiakkaan palveluntarve ja etsitään yksilöllistä ratkaisua. Vantaan kaupunki turvaa kiireellisen 
hätämajoituksen kaikissa olosuhteissa.

Kaupunginhallitus 8.2.2021 § 16

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään

a) antaa valtuustoryhmien yhteiseen aloitteeseen toimialan esityksen mukainen 
kaupunginhallituksen vastaus, 

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Käsittely:
Merkittiin, että apulaiskaupunginjohtaja muutti esitystään siten, että vastauksen loppuun lisättiin 
seuraava lause: 
“Vantaan kaupunki turvaa kiireellisen hätämajoituksen kaikissa olosuhteissa.”
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu valtuustoryhmien yhteinen aloite asunnottomien poistaminen Vantaalta



Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu, esitys kaupunginvaltuustolle

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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